
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 

ANO XLI Publicação Semanal Sexta Feira, 30 de junho de 2017. 
 

EDIÇÃO EXTRA 

  

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Portaria n° 184/2017, de 30 de junho de 2017.  
 

Dispõe sobre a exoneração de servidores nomeados 
para ocupação de cargos comissionados, na forma que 

indica e dá outras providências. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIACHO DOS 
CAVALOS, Estado do Paraíba, no uso das atribuições que lhes 

são conferidas na Lei Orgânica Municipal. 
 

    RESOLVE:  
 

Art. 1º Exonerar e tornar sem efeitos, a partir desta 
data, a nomeação de servidores para ocupação de cargos 
comissionados abaixo relacionados: 

 

Nome Cargo/função 
Secretaria 
vinculante 

Maria Jailma Vieira 
de Freitas 

Coord de 
Enfermagem 

Secretaria de 
Saúde 

Elza Gonçalves 
Suassuna 

Orientadora Social 
Secretaria de 
Saúde 

Franceildo de Lima 
Santos 

Orientador Social 
Secretaria de 
Saúde 

Gustavo Pereira 
Suassuna 

Orientador Social 
Secretaria de 
Saúde 

Itamara da Silva 
Sub Coord Saude 

Mental 

Secretaria de 

Saúde 
Josi Nere Vieira da 
Silva 

Psicopedagoga 
Secretaria de 
Saúde 

Alane Cristina 

Vieira C Velez 
Diretora USF 

Secretaria de 

Saúde 
Maria Aparecida V 
Pereira 

Diretora USF 
Secretaria de 
Saúde 

Ana Quele Vieira 

Martins 

Assist 

Administrativa 

Secretaria de 

Saúde 
Elba Maia de 
Andrade 

Orientadora Social 
Secretaria de 
Saúde 

Rosivânia Teodoro 

de Sousa 

Assist 

Administrativa 

Secretaria de 

Saúde 
Simirami Vieira da 
C Filha 

Orientadora Social 
Sec de Assist 
Social 

Raimundo Alves 

Filho 

Coordenador do 

CRAS 

Sec de Assist 

Social 
Tancredo de 
Almeida Dantas 

Coord Bolsa 
Família 

Sec de Assist 
Social 

Ana Paula Dantas 

Leite 

Sub Coord do 

CRAS 

Sec de Assist 

Social 
Rafael da Silva 
Farias 

Orientadora Social 
Sec de Assist 
Social 

Maria Elicinete 

Cardoso Soares 
Orientadora Social 

Sec de Assist 

Social 
Raul Vicente dos 
Santos Filho 

Orientadora Social 
Sec de Assist 
Social 

Maria Madalena S 

de Oliveira 

Coord de Proteção 

Básica 

Sec de Assist 

Social 

Amaira Vieira de S 
Nogueira 

Orientadora Social 
Sec de Assist 
Social 

Thayane da Silva 

Lacerda 
Orientadora Social 

Sec de Assist 

Social 
Flávia Suassuna C 
de Sousa 

Orientadora Social 
Sec de Assist 
Social 

Janiceia Costa S. 

Suassuna 

Sub Coord de 

Atenção Básica 

Secretaria de 

Saúde 
Vanessa de Lima 
Araújo 

Coord do Bolsa 
Família 

Secretaria de Assis 
Social 

Edinete Maria da 

Silva Fernandes 

Assist 

Administrativa 

Secretaria de 

Saúde 
Maria do Socorro de 
S Vieira 

Assist 
Administrativa 

Secretaria de 
Saúde 

Rivânia Diniz Vieira 
Assist 

Administrativa 

Secretaria de 

Saúde 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º Ficam revogados as disposições em contrário. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

 
JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 


